



Ano 1 - Número 074

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Assunto: EXTRATO. ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, REALIZADA EM 30 DE JULHO de 2019. Ata da Assembleia Geral Ordinária da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, realizada no dia trinta de julho de 2019 em primeira chamada, às 10h40, no Hotel Fazenda Igarapés, situado na Rua Acácio Gomes, 1000, Cidade Nova, Igarapé/ MG. CEP: 32900-000. Presentes prefeitos municipais e/ou seus representantes, que deliberaram e aprovaram à unanimidade: 1) Proposta de adesão de novos municípios; 2) Alterações de cargos; 3) Criação de cargos temporários; 4) Parceria entre Consórcios; 5) Internato em saúde coletiva - UFMG; 6) Proposta orçamentária do exercício de 2020; 7) Assuntos gerais. A íntegra da Ata da Assembleia Geral Ordinária da ICISMEP de 30/07/2019 está disponível no endereço da ICISMEP na internet www.icismep.mg.gov.br.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP. PARECER JURÍDICO Nº 127/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE VEÍCULOS. DECISÃO - Pelas razões de fato e de direito expostas, alinhado à argumentação encampada no Parecer Jurídico, com fulcro na cláusula vinte, subitem 20.10 do edital c/c art. 49 da Lei Federal 8.666/93, ante a necessária guarda dos princípios que regem o sistema licitatório, DECIDO por ANULAR o certame já que existente vício de legalidade de impossível aproveitamento. Publique-se. Notifique-se. Remetam os autos ao requisitante para ciência e providências. Betim(MG), 29 de julho de 2019. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 43/2019. Processo Licitatório nº 54/2019, Pregão Eletrônico nº 34/2019. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos. Empresa Detentora do Preço Registrado: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, Diretor Geral da ICISMEP e representante da detentora do preço registrado. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, nº 318, Bairro Arquipélago Verde, Betim (MG), no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 3512-4428.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Assunto: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2019 – EXTRATO DE CONVOCAÇÃO. A Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, em conformidade com Edital 010/2019, a partir da desistência da candidata: DEISE DE SOUZA LIMA CARVALHO, convoca para a vaga de Assistente Administrativo I 44h, o candidato classificado: MARIA APARECIDA MORAIS E SILVA. Convoca também, para a vaga Técnico em Enfermagem 44h, a partir da desistência do candidato SANDRA MARA RIBEIRO, o candidato ELIZANGELA CRISTINA NERYS. Os candidatos tem o prazo de dois dias uteis para apresentação e entrega de documentação, conforme solicitado no Edital, no endereço de inscrição. A íntegra do Edital e Homologação referentes ao PSS 010/2019, estão disponíveis no site da ICISMEP no endereço www.icismep.mg.gov.br. Betim, 29 de julho de 2019.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. ATO DE HOMOLOGAÇÃO. Betim (MG), 30 de julho de 2019. HOMOLOGO a presente licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES COMPLEMENTARES DE TOMOGRAFIA, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2019, conforme discriminado no Edital, e ADJUDICO o objeto à empresa vencedora: AMPLIAR RADSOM MEDICINA LTDA – EPP, LOTE 01, no valor total de R\$ 4.378.780,00 (quatro milhões, trezentos e setenta e oito mil, setecentos e oitenta reais), referente à ICISMEP (Órgão Gerenciador). O presente processo perfaz o valor total de R\$ 4.378.780,00 (quatro milhões, trezentos e setenta e oito mil, setecentos e oitenta reais), sendo que deste importe compete à ICISMEP a integralidade o referido montante. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP.



Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

